

Retningslinjer for trafik i ABC

Andst Børne- og Skolecenter



Emne	Handling
Formålet med trafikpolitikken	At give de bedste forudsætninger for, at børnene i ABC kan færdes sikkert i trafikken
Trafikpatruljen	Patruljen består af elever fra 6a, der hver dag står klar kl. 7.30-7.50 for at gøre vejen til ABC så sikker som mulig
Mindre morgenmylder	Holdningen i ABC er, at det er vigtigt, at børnene lærer at færdes i trafikken ved cykle eller gå i skole. Det giver bedre trafikanter, mindre trafikkaos og på sigt mere tryghed for alle. De skolebørn, der bliver kørt til centret, skal sættes af på "kys og kø" og selv gå det sidste stykke ind på skolen
I bil til ABC	Bilister, som kommer for at aflevere deres børn, kan enten dreje til højre og rundt - enten op langs hallen for at benytte "kys og kø" pladserne eller for at parkere langs hækken i midten af parkeringspladsen
Parkering	"Kys og kø": Langs hallen "kys og kø" pladserne. Her lægger man kun af og går ikke fra sin bil Korttidsparkering: Ved hallen ved den side af hækken, der vender mod hallen Langtidsparkering: Ved hallen ved den side af hækken, der vender mod marken. Personale: Parkerer ved højen, hvis der er plads. Dette er personalets parkering og må ikke anvendes af andre. Udover dette kan "Langtidsparkering" anvendes
På cykel til ABC	Vi anbefaler, at der cykles via Gejsingvej og Østervang - hvor den afmærkede cykelsti benyttes - i højre side af vejen.

	Alternativt kan Markdannersvej benyttes. Beslutningen er udelukkende forældrenes.
På løbehjul/ skateboard til centret	Børnene må gerne bruge løbehjul eller skateboard til og fra centret efter aftale med forældrene. Må ikke anvendes i skoletiden, hvis der ikke anvendes hjelm
På rulleskøjter til centret	Børnene må gerne bruge rulleskøjter til og fra centret efter aftale med forældrene. Må ikke anvendes i skole- eller SFO-tiden
I bus til ABC	Bussen stopper på Koldingvej. Det er forældrenes ansvar, at børnene selv kommer sikkert til skolen derfra. Når børnene har fri skal børnene gå til krotorvet. Forældrene er ansvarlige for, at det foregår sikkert.
Opbevaring af cykler, løbehjul m.v.	Køretøjer stilles altid i cykelkælderen. Bemærk, det er ikke tilladt at cykle ned i kælderen. Køretøjer trækkes altid både ned og op
Cykelhjelm	Cyklister: Vi opfordrer til, at der bruges hjelm. - Husk altid hjelm - Husk refleksvest og lygter
Gåture i skoletiden	Man har forinden talt om, hvordan man opfører sig i trafikken
Cykelture i skoletiden	Både børn og voksne anvender trafikvest + cykelhjelm Der kan stilles en lånehjelm til rådighed, da man ikke kører på tur uden Cyklerne skal være i orden hjemmefra Man har forinden talt om, hvordan man kører på tur som en stor gruppe
Tunge køretøjer	Varelevering via Gejsingvej/Østervang Ved varelevering ret altid henvendelse til: Pedellen på tlf. 25331062. Alternativt sekretæren på 79965500/61181103 På bommen ved Markdannersvej står der anvisninger til, hvordan vareindlevering skal foregå Levering via Østervang - meddeles ved bestilling Tunge køretøjer ingen adgang uden aftale
Cykellygter i den mørke tid	Alle, der cykler i skole i vinterhalvåret har godkendte cykellygter på

Undervisning om færdsel	<p>Der arbejdes med færdsel på alle årgange</p> <p>0.- 3. klasse skal gennemføre:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Gåprøve • Lille cyklistprøve <p>4. - 6. klasse skal gennemføre:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Cyklistprøven
Politiet	Inviteres til cyklistprøver
HUSK	<p>Børn skal, i følge loven, være 6 år før de må cykle alene i trafikken, men vær opmærksom på nedenstående:</p> <p>Børn har svært ved at vurdere afstand og hastighed. En god tommelfingerregel er, at børn først omkring 10-12 års alderen er i stand til at overskue trafikken og dermed klar til at færdes alene.</p> <p>(kilde: http://www.sikkertrafik.dk/Skole/Undervisning/Om-skolestartskampagnen/Skolestart/tilforældre/Tips-til-jer-der-cykler-i-skole.aspx)</p> <p>Det er altså først omkring 4.-5. klasse at børnene, udviklingsmæssigt, er klar til at cykle på egen hånd i trafikken!</p>

Pr. 15. august 2017